

ЗВІТ ПРО УПРАВЛІННЯ

ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ЗАПОРІЖКОКС» (ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС») за 2018 рік

1. Організаційна структура і опис діяльності

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ЗАПОРІЖКОКС» (далі - Товариство або ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС») є одним з найбільших коксохімічних підприємств в Україні. Товариство входить до Групи Метінвест.

Основним видом діяльності, яким займається Товариство є виробництво коксу, яке у відсотках складає 88,03 % всієї товарної продукції заводу.

Виробнича потужність по виробництву коксу становить 948,3 тис. тн. коксу валового 6% вологості на рік. Завод об'єднує 5 основних та 5 допоміжних цехів.

Інформація про продажі за видами продукції без ПДВ в тис. грн.:

Період	Реалізація коксу	Реалізація хімічної продукції	Інше	Всього
2018 рік	7 178 587	1 985 289	44 598	9 208 474
2017 рік	6 962 748	1 580 788	41 868	8 585 404

Інформація про географію продажів Товариства без ПДВ в тис.грн:

Найменування	2018 рік	2017 рік
Реалізація на внутрішній ринок	8 480 317	8 063 348
Реалізація на експорт	728 157	522 056
Всього	9 208 474	8 585 404

Основною діяльністю Товариства є забезпечення підприємств України та іноземних підприємств коксом та коксовою продукцією, а також одержання прибутку від усіх видів виробничої, торгової, комерційної, фінансової та іншої діяльності, дозволеної законодавчими актами України, з метою задоволення соціальних і економічних інтересів акціонерів та трудового колективу.

Господарська діяльність ПРАТ "ЗАПОРІЖКОКС" здійснюється у відповідності з прийнятою виробничою програмою, затвердженим річним бюджетом та фінансовим планом Товариства. Напрямки діяльності ПРАТ "ЗАПОРІЖКОКС" протягом періоду існування не змінювались. Фінансова звітність ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» була підготовлена відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ). В 2018 році у ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» злиття, поділу, приєднання, перетворення не відбувалося.

Юридична адреса Товариства і основне місце ведення його господарської діяльності:
Україна, 69600 м. Запоріжжя, вул. Діагональна 4.

Організаційна структура складається з 10 дирекцій чисельністю 1 614 штатних одиниць, які підпорядковуються генеральному директору.

В організаційній структурі є такі дирекції:

- дирекція по виробництву;

- управління по технології якості;
- дирекція з інжинірінгу;
- дирекція фінансова;
- дирекція з персоналу та соціальних питань;
- дирекція з охорони праці, промислової безпеки та екології;
- дирекція комерційна;
- дирекція з аналізу та управління ризиками безпеки;
- юридичний відділ;
- відділ безперервного вдосконалення.

2. Результати діяльності.

За результатами діяльності за 2018 рік ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» отримало прибуток від звичайної діяльності у сумі 1 118 285 тис. грн. супротив прибутку 2017 року в сумі 1 058 783 тис. грн.

Найменування статей	2018 р. тис. грн	2017 р. тис. грн	Відхилення, тис. грн	Відхилення, %
1	2	3	4	5
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) послуг	9 208 474	8 585 404	623 070	7,3
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	(7 755 143)	(7 140 283)	(614 868)	8,6
Чистий прибуток (збиток)	1 453 331	1 445 121	8 210	0,6
Інші операційні доходи	2 330 788	1 124 950	1 205 838	>100,0
Адміністративні витрати	(89 669)	(68 951)	(20 718)	30,0
Витрати на збут	(33 986)	(21 919)	(12 067)	55,1
Інші операційні витрати	(2 266 056)	(1 158 898)	(1 107 158)	95,5
Фінансовий результат від операційної діяльності	1 394 408	1 320 303	74 105	5,6
Інші фінансові доходи	383	-	383	-
Інші доходи	8 007	4 515	3 492	77,3
Фінансові витрати	(27 707)	(24 339)	(3 368)	13,8
Інші витрати	(13 159)	(8 412)	(4 747)	56,4
Фінансовий результат до оподаткування:	1 361 932	1 292 067	69 865	5,4
Витрати (дохід) з податку на прибуток	(243 648)	(233 284)	(10 364)	4,4
Чистий фінансовий результат	1 118 285	1 058 783	59 502	5,6

Чистий дохід у 2018 році відносно 2017 року збільшився на 623 070 тис.грн за рахунок зростання об'єму реалізації коксу доменного: 2017 р.- 819,460 тис. тн., 2018 р.- 834,8 тис. тн.

Збільшення суми собівартості відбулось здебільшого за рахунок збільшення ціни закупівлі хімічної сировини (більш ніж на 100%), зростання ціни на газ доменний (більш ніж 15%) та зростання заробітної плати на 34%. В той же час збільшення суми

собівартості було компенсовано зменшенням витрат на матеріали на 35%, іншу сировину (вугільні концентрати) на 17%, та інших витрат.

Інші операційні доходи та витрати в основному збільшились за рахунок зростання об'єму перепродажу електричної енергії на 79 % у 2018 році.

Адміністративні витрати збільшились за рахунок збільшення супроводження програмного забезпечення SAP.

Витрати на збут зросли здебільшого за рахунок збільшення послуг на перевезення вантажів залізничним транспортом в середньому на 50% в зв'язку зі зростанням тарифів та збільшенням перевезень на експорт.

Інші доходи та витрати в основному збільшились за рахунок зростання на 33,89% оприбуткування металобрухту за проведеними демонтажними роботами.

3. Ліквідність і зобов'язання.

Аналіз структури оборотних активів

Назва показника	На 31.12.2018, тис. грн	На 31.12.2017, тис. грн	Відхилення, тис. грн	Відхилення, %
1	2	3	4	5
1. Запаси	1 191 222	484 777	706 445	>100,0
у тому числі:				
1.1 Виробничі запаси	458 191	334 556	123 635	37,0
1.2 Незавершене виробництво	59 692	63 455	(3 763)	(5,9)
1.3 Готова продукція	32 641	85 857	(53 216)	(62,0)
1.4 Товари	640 698	909	639 789	>100,0
2. Розрахунки з дебіторами	5 718 435	6 471 137	(752 702)	(11,6)
у тому числі:				
2.1 За товари, роботи, послуги	5 399 212	5 842 823	(443 611)	(7,6)
2.2 За виданими авансами	10 524	19 147	(8 623)	(45,0)
2.3 За розрахунками з бюджетом	226 183	116 824	109 359	93,6
2.4 Інша поточна заборгованість	28 860	2 569	26 291	>100,0
3. Грошові кошти	27 866	9 019	18 847	>100,0
4. Інші оборотні активи	25 790	480 755	(454 965)	(94,6)
Всього оборотних активів	6 909 657	6 955 914	(46 257)	(0,7)

Аналіз структури зобов'язань

Назва показника	На 31.12.2018, тис. грн	На 31.12.2017, тис. грн	Відхилення, тис. грн	Відхилення, %
1	2	3	4	5
Довгострокові зобов'язання і забезпечення	240 831	219 912	20 919	9,5
у тому числі:				
пенсійні зобов'язання	236 635	219 912	16 723	7,6
інші довгострокові зобов'язання	4 196	-	4 196	-
Поточні зобов'язання і забезпечення	4 514 098	5 339 641	(825 543)	(15,5)
у тому числі:				
кредиторська заборгованість за				
довгостроковими зобов'язаннями	1 182	957	225	23,5
товари, роботи, послуги	3 930 322	4 297 511	(367 189)	(8,5)
розрахунками з бюджетом	66 241	156 103	(89 862)	(57,6)
розрахунками зі страхування	2 190	2 265	(75)	(3,3)
розрахунками з оплати праці	8 397	8 489	(92)	(1,1)
одержаними авансами	9 360	8 447	913	10,8
розрахунками з учасниками	2 248	2 248	-	-
поточні забезпечення	19 867	20 351	(484)	(2,4)
інші поточні забезпечення	474 291	843 270	(368 979)	(43,8)
Всього	4 754 929	5 559 553	(804 624)	(14,5)

За період 2017-2018 рр. банківські кошти ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» не залучалися.

Протягом звітної періоду була укладена угода з фінансового лізингу та адміністрування транспортних засобів (фінансування автопарку) з терміном погашення до 2023 року.

Назва зобов'язання	Строк погашення					Всього, тис.грн
	до 1 року	від 1 до 2 років	від 2 до 3 років	від 3 до 4 років	від 4 до 5 років	
Кредиторська заборгованість за майно отримане в фінансову оренду	1 182	1 182	1 182	1 182	650	5 378

Коефіцієнти поточної ліквідності і забезпеченості власними оборотними засобами:

Найменування показника	на 31.12.2018р.	на 31.12.2017р.
1	2	3
Коефіцієнт поточної ліквідності $K_1 = \text{ряд.1195}/\text{ряд.1695}$	1,53	1,30
Коефіцієнт забезпеченості власними оборотними засобами $K_2 = \text{ряд.1195}/(\text{ряд.1595} + \text{ряд.1695})$	1,45	1,25
Коефіцієнт забезпеченості фінансових зобов'язань активами $K_3 = (\text{ряд.1595} + \text{ряд.1695})/\text{ряд.1300}$	0,56	0,68

Значення коефіцієнта поточної ліквідності станом на 31.12.2018 збільшилось порівняно з 31.12.2017 на 0,23 (з 1,30 до 1,53) за рахунок перевищення темпів зменшення поточних зобов'язань на 15,46% (здебільшого за рахунок зменшення поточної кредиторської заборгованості за товари, роботи, послуги та по розрахунках з бюджетом) відносно темпів зменшення оборотних активів на 0,65%.

Значення коефіцієнта забезпеченості власними оборотними засобами станом на 31.12.2018 збільшилось порівняно з 31.12.2017 на 0,2 (з 1,25 до 1,45) здебільшого за рахунок вище вказаним перевищенням темпів зменшення зобов'язань відносно темпів зменшення оборотних активів.

Таким чином, ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» забезпечено власними оборотними коштами для ведення господарської діяльності, своєчасного погашення термінових зобов'язань і забезпечення фінансової стійкості.

Значення коефіцієнта забезпеченості фінансових зобов'язань активами станом на 31.12.2018 зменшилось порівняно з 31.12.2017 на 0,12 (з 0,68 до 0,56), внаслідок зменшення зобов'язань на 14,47% та збільшення активів на 3,73% (внаслідок збільшення необоротних активів).

Таким чином, фінансовий стан ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» станом на 31.12.2018 р. можна охарактеризувати як стійкий.

4. Екологічні аспекти.

Капітальні інвестиції та поточні витрати на охорону навколишнього середовища за 2018 рік склали 198,748 млн. грн.

З метою поліпшення екологічної обстановки, в 2018 році виконувалися наступні заходи:

- капітальний ремонт коксової батареї № 2 коксового цеху;
- капітальний ремонт коксової батареї № 5 коксового цеху з заміною елементів армування і перекладання;
- капітальний ремонт аеротенка № 7 ділянки підготовки води на гасіння коксу.

Також виконувалися наступні природоохоронні заходи:

- поточний ремонт кладки камер коксування коксових батарей № 2,5,6;
- ремонт газоочисних установок в цехах заводу;

- поточний ремонт газового та дерев'яного господарства коксових батарей -2,5,6 коксового цеху;
- розпочато будівництво міні градирні в цеху смолоперегінного виробництва для створення окремого оборотного циклу;
- моніторинг впливу полігонів промислових відходів на навколишнє природне середовище.

За 2018 рік викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря склали 1 830,085 тн., що на 7,3% менше, ніж в 2017 році, при зниженні виробництва коксу валового на 0,5 %. Зниження викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря відбулося за рахунок: зменшення скидання газу на газоскидному приладі, зниження витрат коксового газу на власні потреби, із збільшенням частки використання доменного газу замість коксового газу в котлотурбінному цеху, а також за рахунок ефекту від виконання заходів, спрямованих на охорону навколишнього середовища.

Податок за забруднення навколишнього природного середовища за 2018 рік склав 4 536 тис. грн.

З метою зниження негативного впливу та захисту навколишнього середовища, Товариство виконує аналізи шкідливих речовин в повітрі робочої зони, проводить дослідження метеорологічних факторів та виборів проб повітря на межі санітарно-захисної зони підприємства, обстежує стаціонарні джерела викидів, проводить хімічні аналізи по визначенню концентрацій забруднюючих речовин у водах водного басейну підприємства.

5. Соціальні аспекти і кадрова політика.

Найменування показника	на 31.12.2018	на 31.12.2017
Чисельність персоналу за статевою приналежністю		
Усього:	906	1 574
- чоловіки	718	1 063
- жінки	188	511
- у т.ч. жінки на керівних посадах	7	48
Чисельність персоналу за віком:		
- старше 50 років	234	466
- 30 – 50 років	522	864
- молодше 30 років	150	244
Коефіцієнт плинності, %	16,36	11,18

Оплата праці для всіх категорій працівників ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» проводиться на основі погодинно-преміальної багаторівневої окладної системи оплати праці, відповідно до діючих на Товаристві положень.

Фактичний фонд оплати праці в 2018 році склав 270,3 млн. грн., що на 34 млн. грн. більше, ніж в 2017 (94,4 млн. грн.) році. Середньомісячна заробітна плата одного працівника за 2018 рік становить 15 575 грн. проти 10 707 грн. в 2017 р, зростання становить 45,5%.

Перегляд показників преміювання відбувається щомісяця.

ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» приділяє особливу увагу питанням охорони праці, здоров'я і охорони навколишнього середовища. У щоденній діяльності Товариства, а також при стратегічному плануванні ці питання завжди будуть мати головний пріоритет. Керівництво Товариства послідовно демонструє важливість цієї сфери, встановлюючи все більш високі стандарти.

ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» стверджує, що робота не може вважатися виконаною успішно, якщо при її виконанні постраждали люди. Тому кожна нештатна ситуація розглядається як можливість поліпшити системи управління. При цьому робота по підвищенню захищеності людей і природи – це процес постійний і ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» буде докладати максимум зусиль для поліпшення захисту, роблячи акцент на своєчасній оцінці ризиків та профілактичних заходів. Товариство прагне не тільки відповідати вимогам законодавства, а й вживати додаткових заходів, необхідних для зниження ризиків.

ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» виступає за відкриту взаємодію з громадськістю в питаннях охорони праці, здоров'я і навколишнього середовища і завжди готовий до діалогу.

ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» буде виконувати поставлені перед Товариством завдання при строгому дотриманні Принципів в галузі охорони праці, здоров'я і навколишнього середовища:

- всі травми, аварії та екологічні інциденти можуть бути відвернені на основі прогнозування та визначення джерел небезпеки та профілактики;
- керівники грають провідну роль в питанні охорони праці, здоров'я і навколишнього середовища, беручи повну відповідальність за ефективність роботи в цій сфері;
- охорона праці, здоров'я і навколишнього середовища- справа кожного і кожен працівник зобов'язаний дотримуватися правил безпечного виконання робіт, як обов'язкової умови роботи;
- працівник має право на безпечні умови праці, відповідальність за забезпечення яких лежить на керівнику і працівник має право відмовитися від виконання небезпечної роботи, проінформувавши про це керівника;
- аналіз кожної події дозволяє поліпшувати рівень захищеності людей і екології.

Згідно документованої процедури «Аудити безпеки» на ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» впроваджені поведінкові і цільові аудити безпеки. Проведення яких регламентовано графіком проведення, які розроблені в кожному структурному підрозділі. Окрім цього на Товаристві впроваджена система багаторівневих аудитів безпеки, якою охоплені всі інженерно-технічні робітники Товариства: від майстра до ТОП-менеджера.

На ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» проводиться робота по підготовці кадрів. Так, в 2018 році навчанням було охоплено 1 625 працівників підприємства, що становить 3 553 фактів навчання. Витрати на навчання в усіх напрямках склали 417,7 тис. грн.

Для новоприйнятих працівників проводиться адаптаційний тренінг з навчання охорони праці. За 2018 рік адаптаційним тренінгом охоплено 140 осіб.

ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» в своїй діяльності керується Кодексом етики Групи Метінвест, який встановлює базові етичні норми і стандарти ведення бізнесу, якими повинні щодня керуватися в своїй діяльності співробітники Товариства всіх рівнів. Дані норми і стандарти практикують чесність і порядність у відносинах з іншими співробітниками, діловими партнерами, акціонерами, замовниками, постачальниками, громадськістю та органами влади.

ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» поважає людську гідність і права інших людей. Співробітники поважають колег і будують спілкування з ними ґрунтуючись на принципах ввічливості та взаєморозуміння, враховуючи культурні відмінності та приймають рішення, ґрунтуючись на об'єктивні дані і факти, а не на емоції.

У багатьох країнах прийняті антикорупційні закони, спрямовані на запобігання отримання компаніями і окремими особами незаслужених переваг. Порушення цих законів може мати серйозні наслідки незалежно від того, в якій юрисдикції воно мало місце.

ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» не пропонує і не бере хабарі і не сприяє корупційної діяльності. ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» прагне співпрацювати з контрагентами і діловими партнерами, чия репутація не пов'язана з корупцією і хабарництвом.

6. Ризики.

Політика ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» з управління ризиками направлена на виявлення та аналіз ризиків, яким піддається ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС», встановлення допустимих граничних значень ризику і контролю, а також для моніторингу ризиків та дотримання встановлених обмежень. Політика з управління ризиками і системами, регулярно переглядається з урахуванням зміни ринкових умов і діяльності товариства.

На ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» мають вплив наступні ризики:

Кредитний ризик.

Кредитний ризик - це ризик того, що клієнт може не виконати вчасно свої зобов'язання перед товариством, в результаті чого товариство понесе фінансові збитки. Кредитний ризик виникає у зв'язку з грошовими коштами та їх еквівалентами, депозитами в банках та фінансових установах, а також кредитними ризиками для клієнтів, в тому числі простроченої дебіторської заборгованості.

ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» структурує рівень кредитного ризику, який воно бере на себе, встановлюючи обмеження на величину ризику, прийнятого у відношенні одного клієнта або усіх клієнтів. ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» здійснює операції тільки з визнаними, кредитоспроможними третіми особами. Кредитний ризик ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» контролюється та аналізується в кожному конкретному випадку. Керівництво вважає, що Товариство не має значного ризику виникнення збитків більших, ніж суми, що відображені в резервах на покриття збитків від зменшення корисності по кожній категорії.

ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» не здійснювало операцій з метою хеджування зазначених ризиків.

Ризик управління капіталом

В галузі управління капіталом керівництво ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» ставить перед собою мету можливості ведення безперервної діяльності для забезпечення доходів акціонерам і вигід іншим зацікавленим сторонам, а також підтримання оптимальної структури капіталу з метою зниження витрат на його залучення.

Ризик ліквідності

Ризик ліквідності - це ризик неспроможності ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» погасити фінансові зобов'язання вчасно. Спосіб управління ліквідністю ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС», в цілому, полягає в забезпеченні ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» постійною наявністю ліквідних коштів, достатніх для своєчасного виконання зобов'язань, при цьому уникаючи непередбачених витрат і не піддаючи репутацію Товариства ризику.

Розумне управління ризиком ліквідності передбачає підтримку достатньої кількості грошових коштів і запасів, готових до негайного продажу, наявність фінансування засобів через достатню кількість кредитів з встановленими термінами, а також можливість закриття (реалізації) ринкових позицій. У зв'язку з динамічним характером основного бізнесу, ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» забезпечує гнучкість фінансування за рахунок збереження коштів в рамках кредитних ліній.

Ринковий ризик

Ринковими ризиками у відношенні діяльності ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» є валютний ризик і ризик зміни цін.

Валютний ризик

Валютний ризик являє собою ризик того, що фінансові результати ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» будуть піддані негативному впливу зміни валютних курсів. Валютний ризик виникає тоді, коли майбутні комерційні операції або визнані активи або зобов'язання виражені у валюті, яка не є функціональною валютою товариства.

Валютний ризик управляється казначейством. Казначейство ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» розробило політику управління валютним ризиком. Казначейство встановлює ліміти на рівень впливу ризику в розрізі валют і максимальний розмір ризику. ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» не уклало угод, спрямованих на хеджування цих валютних ризиків.

Ризик зміни цін

Ризик негативного впливу цін на товари є результатом негативного впливу на поточні або майбутні доходи у зв'язку зі зміною цін на товари. В цілях управління ризиком зміни ринкових цін ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» здійснює моніторинг ринкових цін на продукцію, що реалізується. В результаті такого моніторингу та подальшого прогнозу цін на продукцію, керівництво ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» розробляє цінову політику щодо тенденцій ринкових цін.

7. Дослідження та інновації.

У 2018 році ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» не здійснювало інших витрат на дослідження, інноваційну діяльність та розробки.

8. Фінансові інвестиції.

ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» здійснює аналітичний облік фінансових інвестицій окремо по видам вкладень та по об'єктам інвестування. Фінансові інвестиції ПРАТ

«ЗАПОРІЖКОКС» представлені інструментами капіталу у вигляді акцій в статутному капіталі.

Нижче наведена інформація про фінансові інвестиції ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» станом на 31.12.2018 року:

Найменування емітента	Короткий опис діяльності	Доля в статутному капіталі, %	Балансова вартість інвестицій, тис.грн
АТ «Новий Дніпро»	Страхова діяльність	1,0415%	-

Станом на 31.12.2018 та 31.12.2017 фінансова інвестиція знецінена.

9. Перспективи розвитку.

В перспективах розвитку ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» - подальше нарощування обсягів виробництва при одночасному покращенню якості продукції і зниженню витрат. При цьому збереження динаміки росту інвестицій у виробництво, збільшення заробітної плати та підвищення соціальних стандартів.

У рамках програми розвитку Товариство планує інвестиції в капітальні ремонти на суму 210 млн. грн.

Для забезпечення успішної роботи ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» в 2019 році також намічені впровадження нового технологічного обладнання на суму 256,5 млн. грн. Пріоритетними у програмі технічного переозброєння і реконструкції ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» залишаться такі напрями:

- модернізація діючих потужностей;
- розроблення і впровадження новітніх ресурсо- та енергозберігаючих промислових технологій, утилізація відходів промислового виробництва;
- розроблення нових засобів ефективного використання енергетичного господарства;
- розроблення систем автоматичного управління технологіями;
- створення систем ефективного управління якістю продукції.

Буде продовжена реалізація заходів, спрямованих на зниження негативного впливу ПРАТ «ЗАПОРІЖКОКС» на природне довкілля за допомогою скорочення рівня викидів, зменшення енергоспоживання, збільшення обсягу утилізації відходів.

Директор фінансовий



О.В. Лижина

